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REGIONE VENETO



Periodo: gennaio-aprile 2022

 

Azienda Sanitaria Spesa^ var % vs 2021 Popolazione pesata*
Previsione spesa 

2022**

Previsione costo pro 

capite pesato 

(pari a €  9,60)

1-DOLOMITI 506.410 -8,4% 204.989 1.489.670                                  7,27 

2-MARCA TREVIGIANA 2.509.601 -8,9% 874.977 7.345.567                                  8,40 

3-SERENISSIMA 2.501.833 7,0% 626.570 5.745.883                                  9,17 

4-VENETO ORIENTALE 640.572 -13,7% 227.924 1.964.458                                  8,62 

5-POLESANA 763.440 -1,1% 239.188 2.316.292                                  9,68 

6-EUGANEA 3.902.754 -9,7% 928.629 11.151.769                                12,01 

7-PEDEMONTANA 1.076.372 -6,1% 360.256 3.251.486                                  9,03 

8-BERICA 1.235.579 -10,8% 488.368 3.715.217                                  7,61 

9-SCALIGERA 3.186.123 9,1% 918.930 9.378.354                                10,21 

Totale 16.322.684 -3,60% 4.869.830 46.358.697                                  9,52 

Fonte dati: cruscotto regionale AP

^spesa totale elenchi, extra-elenco, riconducibili e servizi accessori

*popolazione residente all'1/1/2021 pesata sulla base della metodologia riportata nell'Allegato A del Decreto n. 40/2022

**previsione calcolata su dati gennaio-maggio 2022 applicando l'incidenza % aziendale di gennaio-maggio 2021 rispetto a tutto l'anno 2021.

Tabella 1 - Spesa assistenza protesica (AP) e rispetto del pro capite pesato 2022 (Decreto n. 40/2022)

La spesa per assistenza protesica nel mese gennaio-aprile 2022 è di 16,3 milioni di € (-3,60% vs gennaio-aprile 2021). 

La previsione del costo pro capite pesato 2022 è pari a 9,52 € ed è inferiore al limite fissato per 2022 (9,60 €); tre AS superano il tetto: ULSS6 Euganea (12,01 €), ULSS9 Scaligera (10,21€) e 

ULSS5 Polesana (9,68 €).



Periodo: gennaio-aprile 2022

Spesa per ausili 

protesici*

spesa per servizi 

accessori
Totale Flusso AP

Spesa per ausili 

protesici

spesa per servizi 

accessori

totale da 

Cruscotto 

Regionali

1-DOLOMITI 422.454 16.646 439.100              489.764 16.647 506.410                 86,7%

2-MARCA TREVIGIANA 1.309.718 363.593 1.673.311           2.146.008 363.593 2.509.601             66,7%

3-SERENISSIMA 1.201.253 407.141 1.608.393           2.094.693 407.141 2.501.833             64,3%

4-VENETO ORIENTALE 574.708                              -   574.708              493.009 147.563 640.572                 89,7%

5-POLESANA 482.307 280.258 762.565              483.181 280.258 763.440                 99,9%

6-EUGANEA 3.832.604 33.076 3.865.680           3.645.356 257.398 3.902.754             99,1%

7-PEDEMONTANA 1.016.609 7.253 1.023.863           994.631 81.741 1.076.372             95,1%

8-BERICA 823.129 271.595 1.094.724           919.325 316.254 1.235.579             88,6%

9-SCALIGERA^ 2.963.732 193.035 3.156.767           2.993.088 193.035 3.186.123             99,1%

Totale 12.626.512           1.572.598             14.199.110        14.259.054             2.063.630             16.322.684           87,0%

Fonte dati: DWH regionale flusso AP e cruscotto regionale AP

*utilizzato il campo flag DM monouso=no

La copertura percentuale spesa da DWH regionale flusso AP/spesa da cruscotto regionale è pari a 87,0%; le Aziende con la copertura percentuale più bassa sono la Veneto Orientale 

(89,7%), la Berica (88,6%), la Marca Trevigiana (66,7%) e la Serenissima (64,3%). 

Si segnala che l'Azienda ULSS 4 Veneto Orientale dichiara spesa per i servizi aggiuntivi nel cruscotto regionale, mentre non invia la relativa spesa nel flusso AP. 

fonte: DWH regionale flusso AP fonte: cruscotto regionale AP
% copertura Spesa 

Flusso/Spesa 

Cruscotto

(soglia≥95%)

Tabella 2 - Copertura Spesa da Flusso AP/Spesa da Cruscotto AP 

Azienda Sanitaria



Periodo: gennaio-aprile 2022

Spesa 
var % vs 

2021

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2021

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2021

% totale 

AS
Spesa var % vs 2021

% totale 

AS
Spesa var % vs 2021

% totale 

AS

1-DOLOMITI 151.436 2,7% 30,9% 110.107 -6,1% 22,5% 228.100 -13,3% 46,6% 120 -96,6% 0,0%                    -   0% 0,0% 489.764
2-MARCA TREVIGIANA 1.229.746 -18,7% 57,3% 84.470 61,5% 3,9% 561.476 38,5% 26,2% 2.670 -77,6% 0,1% 267.646 -26,5% 12,5% 2.146.008
3-SERENISSIMA 740.576 2,1% 35,4% 532.214 -12,5% 25,4% 821.902 46,7% 39,2%                -                       -   0,0%                    -   0% 0,0% 2.094.693
4-VENETO ORIENTALE 201.937 -12,5% 41,0% 122.407 -14,6% 24,8% 167.635 -24,0% 34,0% 1.030 -4,4% 0,2%                    -   0% 0,0% 493.009
5-POLESANA 183.061 39,4% 37,9% 175.001 15,3% 36,2% 123.911 -36,8% 25,6% 1.208                     -   0,2%                    -   0% 0,0% 483.181
6-EUGANEA 985.439 -18,7% 27,0% 724.617 26,6% 19,9% 1.935.299 -14,2% 53,1%                -                       -   0,0%                    -   0% 0,0% 3.645.356
7-PEDEMONTANA 826.398 -11,0% 83,1% 30.627 >100% 3,1% 137.087 -0,4% 13,8% 520                     -   0,1%                    -   0% 0,0% 994.631
8-BERICA 543.894 15,7% 59,2% 222.522 -43,1% 24,2% 150.822 -28,3% 16,4% 2.088                     -   0,2%                    -   0% 0,0% 919.325
9-SCALIGERA 1.616.823 -10,1% 54,0% 423.936 67,2% 14,2% 869.251 >100% 29,0% 83.078 15,3% 2,8%                    -   0% 0,0% 2.993.088
Totale 6.479.310      -9,4% 45,4% 2.425.901    5,8% 17,0% 4.995.484      12,2% 35,0% 90.713      2,4% 0,6% 267.646       -26,5% 1,9% 14.259.054              

Fonte dati: Cruscotto regionale AP

*esclusa la spesa per i servizi accessori (es. sanificazione, riparazione…). 

Ausili di cui all'Art. 17 comma 5 
Spesa totale 

elenchi e extra-

elenco e 

riconducibili 

(compreso di 

cespiti)*

Tabella 3 - Spesa da Cruscotto Regionale AP suddivisa per elenco 

Azienda Sanitaria

Ausili di cui all'elenco 1 Ausili di cui all'elenco 2A Ausili di cui all'elenco 2B
Ausili non ricompresi nel 

nomenclatore allegato 5


